

Kørelærernes Køretekniske Anlæg Pedersborg A/S
Kalundborgvej 84
4180 Sorø

CVR-nummer 78949619

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. april 2023

Claus Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Kørelærernes Køretekniske Anlæg Pedersborg A/S
Kalundborgvej 84
4180 Sorø

Telefon: 57834989
Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 78949619
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Lars Thorup Schødt
Bent Grue
Preben Jørgen Stahl Mortensen
Tommy Andersen
Lars Flor Müller

Direktion

Birgit Risager Mikkelsen

Pengeinstitut

Nykredit
Kalvebod brygge 1-3
1780 København K

Advokat

DreistStorgaard Advokater A/S
Claus N. Kristiansen
Energivej 3
4180 Sorø

Revisor

Dansk Revision Frederikssund
Registreret revisionsanpartsselskab
Havnegade 4
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift og udlejning af køreteknisk anlæg og manøvre-regård til brug for køreundervisning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 viser et overskud på DKK 802.121, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 13.116.074.

Selskabet har i år foretaget en kontant kapitalforhøjelse på nominelt DKK 295.000 til kurs 175, svarende til DKK 516.250.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Egne aktier udgør 0,20 % af den nominelle aktiekapital, svarende til nominelt DKK 4.000 (2021 DKK 4.000).

Selskabet har i 2022 solgt 1,75 % af den nominelle aktiekapital DKK 35.000 for DKK 61.250.

Aktierne handles som led i virksomhedens strategi.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	4.825.480	4.649
1	Personaleomkostninger	-2.165.505	-1.931
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.104.332	-1.130
	Resultat før finansielle poster	1.555.642	1.589
	Finansielle indtægter	3.617	23
	Finansielle omkostninger	-529.337	-203
	Resultat før skat	1.029.922	1.409
2	Skat af årets resultat	-227.801	-311
	Årets resultat	802.121	1.098
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	200.000	171
	Overført resultat	602.121	927
	Resultatdisponering i alt	802.121	1.098

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Grunde og bygninger	6.851.920	6.567
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.102.964	1.001
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	13.209.074	1.023
	Materielle anlægsaktiver	21.163.958	8.590
	Anlægsaktiver i alt	21.163.958	8.590
	Råvarer og hjælpematerialer	93.914	71
	Varebeholdninger	93.914	71
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	285.811	241
	Tilgodehavende skat	98.963	7
	Andre tilgodehavender	805.366	1.287
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10.075	0
	Periodeafgrænsningsposter	9.834	10
	Tilgodehavender	1.210.049	1.545
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	49
	Værdipapirer og kapitalandele	0	49
	Likvide beholdninger	2.188.655	2.765
	Omsætningsaktiver i alt	3.492.617	4.430
	Aktiver i alt	24.656.575	13.021

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	2.000.000	1.705
	Overkurs ved emission	461.250	240
	Overført resultat	10.454.824	9.852
	Foreslået udbytte	200.000	171
	Egenkapital i alt	13.116.074	11.968
	Hensættelser til udskudt skat	708.522	591
	Hensatte forpligtelser	708.522	591
	Gæld til realkreditinstitutter	7.597.952	0
	Andre pengekreditorer	1.473.468	0
7	Langfristede gældsforpligtelser	9.071.420	0
8	Gæld til realkreditinstitutter	339.689	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.288.754	179
	Anden gæld	132.116	283
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.760.559	462
	Gældsforpligtelser i alt	10.831.980	462
	Passiver i alt	24.656.575	13.021
9	Eventualforpligtelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	1.705	240	9.852	171	11.968
Udbetalt udbytte	0	0	0	-171	-171
Kapitalforhøjelse	295	221	0	0	516
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	602	200	802
Egenkapital ultimo	2.000	461	10.455	200	13.116

Noter	2022	2021	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	2.029.951	1.751
	Pensioner	40.300	32
	Andre omkostninger til social sikring	52.298	44
	Øvrige personaleomkostninger	42.955	104
	Personaleomkostninger i alt	2.165.505	1.931
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 7 beskæftigede (sidste år 6).		
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	110.396	436
	Regulering af udskudt skat	117.405	-125
	Skat af årets resultat i alt	227.801	311
3	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	24.291.783	24.238
	Tilgang i årets løb	899.379	81
	Afgang i årets løb	0	-26
	Kostpris 31. december	25.191.162	24.292
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.724.994	-17.139
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	26
	Årets af- og nedskrivninger	-614.248	-613
	Afskrivninger 31. december	-18.339.241	-17.725
	Grunde og bygninger i alt	6.851.920	6.567

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	6.055.990	6.026
Tilgang i årets løb	667.624	135
Afgang i årets løb	-901.400	-105
Kostpris 31. december	<u>5.822.214</u>	<u>6.056</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.055.066	-4.643
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	825.900	105
Årets af- og nedskrivninger	-490.085	-517
Afskrivninger 31. december	<u>-4.719.250</u>	<u>-5.055</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.102.964</u>	<u>1.001</u>
5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>10.075</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	<u>10.075</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende er opstået som følge af sædvanlig forretningsmæssig samhandel.		
Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.		
6 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.050	27
Årets realiserede handler	-49.500	0
Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	450	22
Børsnoterede aktier i alt	<u>0</u>	<u>49</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>0</u>	<u>49</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>7.638.649</u>	<u>0</u>
8 Gæld til realkreditinstitutter		
Andel af langfristet gæld, der forfalder indenfor 1 år	<u>339.689</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>339.689</u>	<u>0</u>

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Eventualforpligtelser

Ingen.

10 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse, der løber over 19 måneder, med en værdi på TDKK 225.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 10.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 19.038. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 10.000 deponeret til sikkerhed for bankgæld og gæld til vækstfonden.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse og vækstfonden er tinglyst virksomhedspant på i alt TDKK 2.500 med pant i driftsmateriel, driftsinventar, lager, simple fordringer, drivmidler og andre hjælpemidler, motorkøretøjer og andre immaterielle anlægsaktiver.
